DE ARAGUARI-MG, OBJETO DA MATRÍCULA 
N° 79.592, DA CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 
DE ARAGUARI-MG, PARA ABRIGAR AS 
INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL e o índice 
oficial é o IGP-M. O valor mensal do aluguel 
foi reajustado para R$22.201,60 (vinte e dois 
mil, duzentos e um reais e sessenta centavos), 
com o índice conforme correção monetária pelo 
IGP-M FGV foi de 0,91%. Perfazendo o valor 
global para 12 (doze) meses de R$266.419,20 
(duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e 
dezenove reais e vinte centavos) Araguari- MG, 
05 de novembro de 2025. Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.

EDUCAÇÃO

CONTRATADO: CONSTRUTORA 
MARTINS MEDEIROS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 02.241.150/0001-12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 284/2025 –

[...]

O prazo de vigência da 
contratação é de 08 (oito) meses, contados partir 
da assinatura do contrato, na forma dos artigos 
105 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos 
entre 13/11/2025 até 13/07/2026, perfazendo um 
valor global da contratação de R$ 584.125,37 
(quinhentos e oitenta e quatro mil, cento e vinte 
e cinco reais e trinta e sete centavos). Ficha: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

356 – Fonte: 1.500–DOTAÇÃO: 02.08..12.365.
0009.2125.4.4.90.51.00 –  Secretaria Municipal 
de Educação- Araguari-MG, 13 de novembro de 
2025.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO – 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2024

[...]

AS NECESSIDADES. O prazo de vigência da 
contratação é de 05 (cinco) anos contados da 
assinatura do contrato, na forma 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos entre 
13/11/2025 até 13/11/2030, perfazendo um valor 
global da contratação é de R$1.050.300,00 (um 
milhão, cinquenta mil e trezentos reais). Ficha: 
317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576 – DO:02.08..12.3
61.0006.2050.3.3.90.36.00 – Ficha: 894 – Fonte: 
1.540 - DO:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.0
0. Secretaria Municipal de Educação- Araguari-
MG, 13 de novembro de 2025.

CONTRATADO: JOSÉ AUGUSTO DA SILVA

[...]

AS NECESSIDADES. O prazo de vigência da 
contratação é de 05 (cinco) anos contados da 
assinatura do contrato, na forma 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos entre 
13/11/2025 até 13/11/2030, perfazendo um 
valor global da contratação é de R$ 832.000,00 
(oitocentos e trinta e dois mil reais). Ficha: 317 
– Fonte: 1.500/1.553/1.576 – DO:02.08..12.36
1.0006.2050.3.3.90.36.00 – Ficha: 894 – Fonte: 
1.540 - DO:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.0
0. Secretaria Municipal de Educação- Araguari-
MG, 13 de novembro de 2025.

CONTRATADO: DANIEL DA COSTA ALVES

[...]

AS NECESSIDADES. O prazo de vigência da 
contratação é de 05 (cinco) anos contados da 
assinatura do contrato, na forma 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos entre 
13/11/2025 até 13/11/2030, perfazendo um valor 
global da contratação é de R$ 1.015.000,00 (um 
milhão e quinze mil reais). Ficha: 317 – Fonte: 
1.500/1.553/1.576 – DO:02.08..12.361.0006.205
0.3.3.90.36.00 – Ficha: 894 – Fonte: 1.540 - DO:0
2.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.00. Secretaria 
Municipal de Educação- Araguari-MG, 13 de 
novembro de 2025.

CONTRATADO: IRONALDO EVARISTO